[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	11.04.2023

	№
	51

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 14.10.2019 № 132 «Об утверждении Положения об администрации Губернатора и Правительства Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об администрации Губернатора и Правительства Кировской области, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 14.10.2019 № 132 «Об утверждении Положения об администрации Губернатора и Правительства Кировской области», следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 раздела 2 «Функции администрации Губернатора и Правительства области»:

1.1.1. Подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. С министерством экономического развития Кировской области при осуществлении функций:

2.2.1.1. «Управление комплексным социально-экономическим развитием».

2.2.1.2. «Координация отраслевого программирования».

2.2.1.3. «Координация международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей».

2.2.1.4. «Управление проектной деятельностью на территории Кировской области».

1.1.2. Подпункт 2.2.7–1 исключить.

1.2. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) администрации Губернатора и Правительства области»:

1.2.1. В подпункте 3.1.1:

1.2.1.1. Подпункт 3.1.1.10–2 дополнить словами «, руководителем администрации Губернатора и Правительства Кировской области, первым заместителем руководителя администрации Губернатора и Правительства Кировской области, заместителем руководителя администрации Губернатора и Правительства Кировской области».
1.2.1.2. В подпункте 3.1.1.14 слова «и управления проектной деятельности при Правительстве Кировской области» исключить.

1.2.2. В подпункте 3.1.3.18–1 подпункта 3.1.3 слова «управления проектной деятельности при Правительстве Кировской области,» исключить.

1.2.3. Подпункт 3.1.24.2 подпункта 3.1.24 изложить в следующей редакции:

«3.1.24.2. Организует направление копий указов и распоряжений Губернатора Кировской области, постановлений и распоряжений Правительства Кировской области, распоряжений Председателя Правительства Кировской области, подлежащих опубликованию в газете «Кировская правда», являющейся источником официального опубликования правовых актов Кировской области, в управление массовых коммуникаций Кировской области».

1.2.4. В подпункте 3.1.26 слова «секретариата Губернатора Кировской области,» исключить.
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.02.2023.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]